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Revenue Act 1889
1889 CHAPTER 42

PART II

TAXES

9 Consideration for redemption or purchase of land tax

(1) Where the consideration for the redemption or purchase of any land tax under the
several Acts in force in that behalf is a sum of stock, the stock ' shall be Two and
Three-quarters per Cent. Consolidated Stock ; and where the consideration is a sum
of money, that sum shall be the amount calculated and ascertained by reference to the
price of such stock.

(2) The tables annexed to any of the said Acts shall be construed as if for references therein
to Three per cent. Bank Annuities were substituted references. to Two and Three-
quarters per Cent. Consolidated Stock, and any forms contained in, or prescribed by,
any of the said Acts may be altered so as to give effect to this section.

10 Rate of discount on pre-payment of income tax

The allowance to be made under section one hundred and forty-one of the Act of the
session held in the fifth and sixth years of Her Majesty's reign, chapter thirty-five,
shall be at the rate of two pounds ten shillings per centum per annum in lieu of the
rate of four pounds per centum per annum.

11 Partial repeal of 43 & 44 Vict. c.19 s.114

So much of section one hundred and fourteen of the Taxes Management Act, 1880,
as allows a collector of land tax to retain any excess of or surplus land tax is hereby
repealed.
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12 Allowance of income tax, Schedule A. to friendly societies

Any friendly society which is legally established under any Act of Parliament relating
to friendly societies, and which does not assure or grant to any individual any sum
or annuity to an amount which would debar that society from the benefit of the
exemption granted to friendly societies by the Act of the session held in the fifth
and sixth years of Her Majesty's reign, chapter thirty-five, in respect of their stocks,
dividends, and interest chargeable under Schedule (C) of the said Act shall, in addition
to any exemption from income tax which the society may by law enjoy, be entitled
to the like allowances in respect of any charge under Schedule (A) to be made on the
lands, tenements, hereditaments, or heritages belonging to the society as are granted
to colleges and other properties mentioned in No. VI. of that schedule in section sixty-
one of the said Act.

13 Amendment of law as to allowances to clerks to Commissioners of Taxes

It shall be lawful for the Commissioners of Inland Revenue, with the consent of the
Treasury, to grant, in addition to the allowances and remuneration payable to clerks
to Commissioners of Income Tax and Inhabited House Duties by virtue of the Taxes
Management Act, 1880, such further sums for expenses incurred other than necessary
office expenses, and by way of additional remuneration as they may deem expedient.

14 Proceedings against collectors and others in relation to taxes

(1) The provisions of the Taxes Management Act, 1880, shall not affect any prosecution
on indictment or criminal letters for any felony or misdemeanour, provided that no
person shall be proceeded against twice in respect of the same offence.

(2) A collector of land tax, income tax, or inhabited house duties shall, for the purpose of
any indictment or criminal letters for any felony or misdemeanour committed by him
as such collector, be deemed to be employed in the public service of Her Majesty, and
to be a clerk, officer, or servant of the Commissioners of Inland Revenue.


